

CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES

PAUTA DO DIA

43ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, DA PUBLICIDADE AOS NOBRES VEREADORES (AS), QUE ENCONTRAM-SE EM PAUTA NA 43ª (QUADRAGÉSIMA TERCEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2023 ÁS PROPOSITURAS ABAIXO RELACIONADAS:

> MATÉRIA(S) DO EXPEDIENTE

- LEITURA DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR.
- LEITURA DE OFÍCIOS
- APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº030/2023, QUE INSTITUI O PROGRAMA FRENTE DE TRABALHO NO MUNICIPIO DE MILAGRES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;
- APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO N°031/2023, QUE ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 1.138, DE 10 DE MAIO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE FUNDEMA DO MUNICÍPIO DE MILAGRES E ADORA OUTRAS PROVIDÊNCIAS;
- APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO N°032/2023, QUE ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 1.406 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE O CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;
- APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº033/2023, QUE INSTITUI A LEI ORGÂNICA DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

> MATÉRIA(S) DA ORDEM DO DIA

- NÃO HÁ MATÉRIA A SER DELIBERADA NA ORDEM DO DIA.
- > EXPLICAÇÃO PESSOAL (LIVRE)

Paço da Câmara Municipal de Milagres-Ce, 08 de Dezembro de 2023.

Secretaria da Câmara Municipal de Milagres-Ce